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Ka p it a l is m in  tehoisuus. Kapitaiistiiuo- 
kan jäsenet kuluttavat biljoonia dolla
reita vuosittain Fohjois-Amerikan man

tereella, tehdäkseen täällä asuvat ihmiset hyvä- 
moraalisiksi ja  lakeja kunnioittaviksi ilman mi
tään järkiperäistä yritystä saattaa lait sekä nii
den täytäntöönpano kunnioitusta ansaitsevaksi. 
Avuliaisuus ja hyvämoraalisuus ovat yleviä sekä 
erinomaisia hyveitä, mutta kuten tämän kapi
talistisen järjestelmän puoltaja lausuu: “Tämä 
ei ole Ihanteellinen maailma. Sinun tulee olla 
realisti.” Ja realisteina meidän pitäisi luottaa 
kapitalismin rehellisyys saarnoihin joille nyky
jään annetaan niin paljon huomiota siitä huo
limatta, vaikka kapitalismi, joka on laillinen, 
ei voi kuitenkaan olla rehellinen; sillä se ole- 
musperäisyydeltään perustuu työläisten ryövää- 
miseen.

Realisteina meidän tulee tunnustaa, ettäviek- 
kaimpien säilyminen on kapitalismin elämän- 
oppi. Kun sen taholta puhutaan rehellisyydestä, 
niin sillä ei tahdota sanoa sitä että vaatteet 
on valmistettu arvottomista rääsyistä, vaan re
hellisyys merkitsee tällöin sitä että sinun on 
maksettava niistä villakankaan hinta. Kapita
lismi perustuu tarunomaiseen seikkaan, “rosvo
jen toistensa kunnioittamiseen.” Sen siveysop- 
pia ei ole kirjoitettu rehellisellä kirjoituskoneel
la; se on kirjoitettu kassarekisterillä. Kun se 
lörpöttelee rehellisyydestä, niin tosiasia on se 
että kapitalismi antaa palkkion viekkaudesta, 
ja että sen miehen, joka haluaa muodostaa re
hellisen järjestelmän, tulee ensin poistaa ny
kyinen.

Tuloksena kapitalismin biljoonien dollareiden 
kuluttamisesta sellaisten laitosten ylläpitämi
seen, joiden kautta ihmisistä yritetään tehdä 
rehellisiä, havaitsemme avuliaisuutta ja lakien 
noudattamista kaikissa muissa muodoissa, pait
si esimerkillisenä ohjeena.

Syystä, kun nämä laitokset eivät työskentele 
kyllin tehoisasti, täytyi kapitalismin kuluttaa 
Yhdysvalloissa puoli biljoonaa dollaria — v.

1923 tilastojen mukaan — lainrikkojain rankai
semiseen. Rehellisyyden tarpeen painostaminen 
ja  viekkaudesta aiheutuvan rikollisuuden li
sääntyminen nykyisen järjestelmän vallitessa 
on kapitalismin ilmiö. Ihminen ei ole luonteel
taan turmeltunut, pahanilkinen eikä saastutet
tu. Keskinkertainen ihminen on siivo ja rehel
linen yksilö, mutta onnettomuudeksi hän on 
sellaisessa järjestelmässä, jossa rehellisyys ei 
tee kauppaansa, ja  jossa markkinapaikkojen si
veellisyys painostaa sekä kutsuu esiin kaiken 
sen mikä on pahinta ja  turmeltuneinta ihmis
luonteessa. Kapitalismin omat tilastot osoit
tavat nykyisen järjestelmän olevan kykenemät
tömän kohottamaan ihmisten moraalitasoa ja 
ehkäisemään rikollisuuden lisääntymistä.

Hiljattain minä olin Calgaryssa, Alberta, ja 
havaitsin toisen kapitalismin tehoisuuden il
miön, joka on niin ilmeinen kenelle tarkkaili
jalle hyvänsä jokaisessa käderikäänteessä. Tu
hannet työläiset, jotka oli viekoitelu viehättä
villä hyvinvointilauluilla, olivat ostaneet itsel
leen kodit. He olivat uskoneet “hyvinvointiin”, 
joka on yksi nykyisen järjestelmän ihmenäy- 
telmä. Sitten synkkinä vuosina, 1914—1919, he 
menivät Ranskaan toisen viehättävän laulun 
innoittamina: “Maailma kunnolliseksi urhojen 
asuinsijaksi”. Sitten jotkut heistä tulivat ta 
kaisin Wilsonin kansanvaltaisuuden pimeimpiin 
vuosiin. Ja nyt he elävät kapitalismin tehoi
suuden alaisena maailmassa, jossa sota on 
päättynyt. Mutta he eivät asu omissa kodeis
saan . Enemmän kuin puolet Calgaryssa olevis
ta kodeista kuuluu nyt kaupungille, saaden se 
ne haltuunsa maksamattomista veroista.

Kapitalismin Tehoisuus Käytännössä 
Mutta tämä oli Canadassa, joka on jäänyt 

osattomaksi siitä siunauksesta josta nauttivat 
toisella puolen rajaa olevat, joilla on Ku Klux 
Klan. Ollessani viimeisen päivän Calgaryssa 
havaitsin käteeni ottamastani sanomalehdestä, 
että toisella puolen rajaa vallitsee samanlainen 
tehoisuus kuin täälläkin; erotus ollen vain sil-
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nä, että sillä on raakaöljyllä sekoitettu kansan
valtaisuus ja ihmiset ovat siinä aistinhairah- 
duksen ylentävässä mielentilassa, että he edel
leenkin elävät Yhdysvaltain perustuslain alai
sina. Lehdessä oli myös kertomus Salemin kau
pungista, jonka kassassa ei ollut niin paljoa 
rahaa että sillä olisi voinut ostaa ruokaa kau
pungin vankilassa oleville vangeille touko- ja 
kesäkuussa ja niinollen vangit täytyi vapauttaa.

Kauhistuttavaa! Kuvittele mielessäsi että ir- 
tolaisuudesta tuomitut miehet, joiden rikos oli 
se että olivat työttömiä ja rahattomia, päästet
tiin vapaiksi yhteiskuntaan, jolta puuttuu te- 
hoisa suojeluskunta! Mutta kertomuksessa oli 
vielä pahempaakin. Minä vuodatin äänettömät 
kyyneleeni kaupungin virkailijain puolesta, jot
ka eivät olleet saaneet palkkaa toimestaan, ja 
joiden täytyi mennä työhön. Minä tunsin hei
dän mielipahansa, sillä minä tunnen paremmin 
kuin he tämän tehoisuusjärjestelmän alaisen 
työn hirmuisuudem Yksinpä kaupungin virkai
lijatkin joutuvat asettamaan kyseenalaiseksi 
sellaisen järjestelmän tehoisuuden, jonka valli
tessa he eivät saa palkkojaan,

Kapitalismin tehoisuus! Se on taudin ja 
kuoleman tehoisuus. Joitakin vuosia sitten tri 
Woods Hutchinson, joka on yksi maailman huo- 
matuimpia asiantuntijoita lääketieteellisellä 
alalla, antoi sellaisen lausunnon, että lääketie
de voisi kymmenen vuoden kuluessa tyyten hä
vittää valkoisen ruton, keuhkotaudin, jos lää
kärien sallitaan ottaa todelliset terveydenhoidon 
menetelmät käytäntöön ja  tuhota taudinitujen 
sikiämispaikat, joiden koskemattomiksi jättäm i
nen aiheuttaa yhden jokaisesta seitsemästä 
kuolemasta mitä Pohjois-Amerikan mantereella 
vuosittain tapahtuu. Nämä idut sikiävät kur
juuden synnyttämlssä pimeissä loukoissa, joihin 
niitä tuhoava aurinko el pääse paistamaan, ne 
syntyvät huonosta ruoasta ja epänhimlllisestä 
tilanteesta. Mutta kapitalismi sällyäkseen vaa
tii samanlaiset edellytykset kuin keuhkotaudin 
basillitkin. Seurauksena tästä ollen se, että ba
sillit täyttävät sen palkan, jossa vain nykyisen 
järjestelmän vallitessa kansanvaltaisuus voi ol
la vallitsevana — se on kuoleman kansanval
taisuus hautausmaissa. Kapitalismin tehoisuus 
nähkääs edelleenkin sallii tarpeettomien kuole
misien tapahtua. Sillä on ollut niin kiire dol
lareiden takaa-ajossa, ettei se ole tehnyt sille
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itselleen niin mieluisaa muutosta opetusohjel
massaan, jonka kautta mikroskoopilliset basillit 
olisi voitu opettaa erottamaan kapitalisti työ
läisestä.

M ielisairauden Tehoisuus
Mutta kaiken lisäksi on olemassa paljon 

enempi ihmiskuntaa uhkaava tauti kuin mitä 
on hitaasti hautausmaita täyttävä keuhkotauti; 
elävänä 'kuolettava mielisairaus. Eräs tämän 
kysymyksen perinpohjaisesti tunteva henkilö 
antoi hiljattain sellaisen lausunnon, että jos 
tämän taudin uhrien lukumäärä lisääntyy yhtä 
nopeasti tästä eteenkäsin kuin nykyisin, niin 
koko maailma tulee olemaan yhtä järjetöin 
kuin kapitalistinen järjestelmä neljänkymme
nen vuoden päästä, jolleivät työläiset ota kä
siinsä tuotannon johtoa Ja vapauta ihmisyyttä 
nykyisen järjestelmän kuristusotteesta. Jol
leivät työläiset järjesty, niin neljänkymmenen 
vuoden sisällä tulee maailma olemaan suuri 
hullujenhuone ja sen hullut asukkaat, jotka on 
opetettu ihailemaan kapitalismin teho is uutta, 
tulevat muodostamaan yhteiskuntajärjestelmän 
jolla on kaikki mielisairauden ominaisuudet.

Mikään muu ei voi olla järkevää kapitalis
min vallitessa kuin kapitalismin kukistaminen. 
Eikä muuta tehoisuutta kuin uuden yhteiskun
nan rakentaminen, joka tulee olemaan ylevä 
työläisten olinpaikka, jossa maailman työläiset 
voivat ilmituoda työtaitonsa ja  löytää paikan 
vaistojensa kehittämiselle luovan työn edistä
miseksi. Ja sitten, kun tämä tulevaisuuden uu
si yhteiskunta on saatu muodostetuksi, me 
voimme tehdä täydellisen puhdistuksen nykyi
sen järjestelmän lika viemä rissa ja asettaa sen 
tilalle puhdistuslaitteen, joka tulee osaltaan 
olemaan jälkisäädöksellä määrättynä lahjana 
nykyiseltä järjestelmältä tulevalle, tai siksi 
kunnes koko maailma on puhdistettu kapita
lismin tehoisuudesta.
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